EXMO. SR.
PAULO CEZAR GEHRKE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DOIS IRMÃOS
REQUERIMENTO Nº 073/2018
DOIS IRMÃOS, 10 DE OUTUBRO DE 2018.

SENHOR PRESIDENTE,

Os Vereadores que este subscrevem vêm requerer que, após tramitação regimental, seja criada Comissão Parlamentar de Inquérito, nos termos do art. 47 e seguintes do Regimento Interno da Câmara de Vereadores com o objetivo de:
1) Analisar e apurar possíveis irregularidades havidas durante a administração do Hospital São José pela Fundação Dr. Homero;

2) Analisar a intervenção municipal no Hospital São José em agosto de 2011 e o decreto de calamidade pública;

3) Analisar e apurar possíveis irregularidades no processo de aquisição do Hospital São José pela administração municipal;

4) Analisar e fiscalizar a atuação do Conselho Municipal de Saúde desde janeiro de 2011 até os dias atuais;

5) Analisar e Fiscalizar a administração Hospital São José pelo do Instituto de Saúde e Educação Vida (ISEV) nos termos do Requerimento nº 070/2018, aprovado pela Câmara de Vereadores em 24 de setembro de 2018.
Atenciosamente,

SÉRGIO LUIZ FINK
VEREADOR DO MDB
PAULO CEZAR GEHRKE

PAULO CÉSAR QUADRI

VEREADOR DO PP

VEREADOR DO MDB

PAULINO ADALBERTO RENZ

LÉO BÜTTENBENDER
VEREADOR DO PDT

VEREADOR DO PSB
PAULO EDVINO FRITZEN

          ELONY EDGAR NYLAND

VEREADOR DO PT

  VEREADOR DO MDB

MAURO HAHN

  JORACIR FILIPIN

VEREADOR DO MDB

  VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231, Bairro Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: (51) 3564.1905

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br